
Sevilla, 17 de febrero 2009 BOJA núm. 32 Página núm. 83

 ORDEN de 23 de enero de 2009, por la que se 
aprueba el deslinde parcial de la Agrupación de Mon-
tes Públicos «Sierra de Baza», relativo a enclavados del 
monte «Falconete y otros», con Código de la Junta de 
Andalucía GR-11017-JA, propiedad de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y sito en el término municipal 
de Baza, provincia de Granada.

Expte. MO/00008/2006.

Visto el expediente núm. MO/00008/2006 de deslinde 
parcial de la agrupación de montes «Sierra de Baza», relativo 
a enclavados del monte «Falconete y otros», con Código de la 
Junta de Andalucía GR-11017-JA, propiedad de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y situado en el término municipal de 
Baza, provincia de Granada, instruido y tramitado por la Dele-
gación Provincial de Medio Ambiente en la provincia, resultan 
los siguientes 

H E C H O S

1. El expediente de deslinde parcial núm. MO/00008/2006 
surge ante la necesidad de determinar los enclavados pertene-
cientes al monte «Falconete y Otros», pertenecientes a la agru-
pación de montes «Sierra de Baza», con objeto de proceder a 
su posterior amojonamiento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de 6 de abril de 2006 se acordó el inicio del deslinde 
administrativo de dichos montes, y habiéndose acordado que 
la operación de deslinde se realizase por el procedimiento ordi-
nario según recoge el Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, 
por el que se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía, se 
publica en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Baza, en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 103, de 1 
de junio de 2006, y BOJA número 104, de 1 de junio de 2006, 
el anuncio de Resolución de Inicio de deslinde.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones re-
glamentarias, se iniciaron el día 22 de octubre de 2007, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada núm. 143, de 26 de julio de 
2007, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 145, de 
24 de julio de 2007 y tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Baza. Para ello se tomó como base de trabajo la descripción 
de linderos de la documentación existente del monte objeto de 
deslinde.

4. Durante los meses de octubre, noviembre y diciembre 
del año 2007 y enero del año 2008 se realizaron las operacio-
nes materiales de deslinde colocando un total de 232 piquetes 
de deslinde.

5. Anunciado el periodo de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 146, 
de 1 de agosto de 2008 y notificado a los interesados conoci-
dos durante el plazo de 30 días, se recibieron las reclamacio-
nes oportunas. Con fecha 24 de noviembre de 2008 se emite 
el informe preceptivo por Servicios Jurídicos Provinciales de 
Granada.

6. Habida cuenta de que el emplazamiento de cada uno 
de los piquetes que determinan los enclavados del monte, 
se describe con precisión en las actas de apeo y quedan fiel-
mente representados en los planos y registros topográficos 
que obran en el expediente.

A los anteriores hechos les resulta de aplicación las si-
guientes normas: Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de 
Andalucía; Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el 
que se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía; De-
creto 485/1962, de 22 de febrero, que aprueba el Reglamento 

de Montes; Ley 10/2006, de 28 de abril, por la que se modifica 
la Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, y Ley 4/1999, 
de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y demás legis-
lación aplicable al caso.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de deslinde parcial de la agru-
pación de montes «Sierra de Baza», relativo a enclavados 
del monte «Falconete y Otros», Código de la Junta de Anda-
lucía GR-11017-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía y situado en el término municipal de Baza, de 
acuerdo con las Actas, Planos e Informes técnicos y Regis-
tro Topográfico que se incorpora en el anexo de la presente 
Orden.

2.º Que estando el monte público formado en parte por 
76 fincas registrales pertenecientes todas ellas al Registro de 
la Propiedad de Baza con los siguientes datos registrales: 

MONTE PÚBLICO TOMO LIBRO FOLIO FINCA INSCRIPCIÓN

FALCONETE Y OTROS 140 39 184 4.661 3.ª

140 39 191 4.667 3.ª

140 39 194 4.670 3.ª

140 39 196 4.672 3.ª

140 39 198 4.674 3.ª

140 39 204 4.680 3.ª

179 50 205 6.116 4.ª

212 59 141 6.940 3.ª

229 63 182 8.210 2.ª

229 63 184 8.211 2.ª

229 63 185 8.212 2.ª

229 63 185 8.213 2.ª

229 63 187 8.214 2.ª

229 63 188 8.215 2.ª

229 63 190 8.217 2.ª

229 63 191 8.218 2.ª

229 63 192 8.219 2.ª

229 63 193 8.220 2.ª

233 64 216 8.315 1.ª

243 68 174 8.761 1.ª

252 70 69 8.993 1.ª

252 70 71 8.994 1.ª

252 70 72 8.995 1.ª

252 70 73 8.996 1.ª

252 70 74 8.997 1.ª

252 70 76 8.999 1.ª

252 70 77 9.000 1.ª

252 70 87 9.010 1.ª

252 70 88 9.011 1.ª

252 70 89 9.012 1.ª

252 70 90 9.013 1.ª

252 70 91 9.014 1.ª

252 70 92 9.015 1.ª

252 70 93 9.016 1.ª

252 70 94 9.017 1.ª



Página núm. 84 BOJA núm. 32 Sevilla, 17 de febrero 2009

MONTE PÚBLICO TOMO LIBRO FOLIO FINCA INSCRIPCIÓN

270 74 91 9.596 1.ª

273 75 11 9.679 1.ª

322 88 7 11.001 2.ª

322 88 9 11.002 2.ª

322 88 11 11.003 2.ª

322 88 13 11.004 2.ª

334 92 122 11.491 1.ª

444 126 30 15.552 1.ª

444 126 31 15.553 1.ª

444 126 31 15.553 1.ª

444 126 32 15.554 1.ª

444 126 33 15.555 1.ª

444 126 34 15.556 1.ª

444 126 35 15.557 1.ª

444 126 36 15.558 1.ª

444 126 37 15.559 1.ª

444 126 38 15.560 1.ª

444 126 39 15.561 1.ª

444 126 39 15.562 1.ª

444 126 41 15.563 1.ª

444 126 42 15.564 1.ª

444 126 43 15.565 1.ª

446 127 20 15.677 1.ª

545 169 13 20.274 1.ª

1078 392 88 32.468 2.ª

1078 392 88 32.468 2.ª

1078 392 88 32.468 2.ª

1078 392 91 32.471 2.ª

1078 392 92 32.472 2.ª

1078 392 93 32.473 2.ª

1078 392 96 32.476 2.ª

1078 392 96 32.476 2.ª

1078 392 96 32.476 2.ª

1078 392 97 32.477 2.ª

1078 97 392 32.477 2.ª

1078 392 101 32.480 2.ª

1078 392 101 32.480 2.ª

1078 392 101 32.480 2.ª

1078 392 206 32.531 2.ª

1078 392 206 32.531 2.ª

1078 392 206 32.531 2.ª

ENCLAVADO PARAJE SUPERFICIE (m2) SUPERFICIE ha)

A Don Martín 531160,1325 53,116

B Piedra Encantada 817,6727 0,0817

C El Tesorero 533,5072 0,0533

D El Tesorero 43,6052 0,0043

E El Tesorero 111,7945 0,0111

F El Tesorero 320,3283 0,032

G El Tesorero 189,8891 0,0189

H Cortijos de Arriba 95,4629 0,0095

I Barranco de las Minas 32501,2352 3,2501

J El Moro 10166,613 1,0166

K El Moro 353,4772 0,0353

L El Moro 3438,1875 0,3438

M El Moro 704,9295 0,0704

Total 580436,8348 58,0436

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios, cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 23 de enero de 2009

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ
Consejera de Medio Ambiente 

Una vez firme la aprobación del deslinde y en virtud del 
artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el 
que se aprueba el Reglamento de Montes, que se proceda a 
la inmatriculación del monte o inscripción del deslinde en el 
Registro de la Propiedad, con cada uno de los piquetes del 
deslinde que se detallan en las correspondientes actas que 
obran en el expediente. A continuación se realiza una descrip-
ción general de los enclavados que conforman el monte pú-
blico «Falconete y Otros». 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

COORDENADAS UTM ENCLAVADO A
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ÁNGULO

A1 523.948,75 4.126.353,52 A1 A2 65,16 242,38
A2 523.891,01 4.126.323,31 A2 A3 103,51 261,79
A3 523.788,56 4.126.308,53 A3 A4 17,25 196,91
A4 523.783,55 4.126.292,03 A4 A5 38,010 239,720
A5 523.750,73 4.126.272,86 A5 A6 35,44 224,62
A6 523.725,83 4.126.247,63 A6 A7 10,60 272,20
A7 523.714,94 4.126.247,80 A7 A8 38,41 201,46



Sevilla, 17 de febrero 2009 BOJA núm. 32 Página núm. 85

A8 523.701,02 4.126.212,36 A8 A9 28,05 204,89
A9 523.689,21 4.126.186,92 A9 A10 25,73 241,88
A10 523.666,51 4.126.174,79 A10 A11 22,78 235,73
A11 523.647,69 4.126.161,96 A11 A12 8,53 273,08
A12 523.639,17 4.126.162,42 A12 A13 34,52 248,91
A13 523.606,96 4.126.150,00 A13 A14 17,27 241,59
A14 523.591,77 4.126.141,79 A14 A15 23,15 225,59
A15 523.575,24 4.126.125,59 A15 A16 65,95 213,35
A16 523.538,99 4.126.070,50 A16 A17 40,32 228,65
A17 523.508,72 4.126.043,86 A17 A18 32,42 281,87
A18 523.476,99 4.126.050,53 A18 A19 53,87 262,26
A19 523.423,62 4.126.043,28 A19 A20 59,80 239,67
A20 523.372,00 4.126.013,08 A20 A21 8,96 231,72
A21 523.364,97 4.126.007,53 A21 A22 33,04 238,63
A22 523.336,76 4.125.990,32 A22 A23 33,20 269,68
A23 523.303,56 4.125.990,14 A23 A24 63,65 256,44
A24 523.241,68 4.125.975,22 A24 A25 75,15 228,69
A25 523.185,24 4.125.925,61 A25 A26 85,32 253,82
A26 523.103,30 4.125.901,84 A26 A27 62,13 252,88
A27 523.043,93 4.125.883,55 A27 A28 20,77 230,09
A28 523.028,00 4.125.870,22 A28 A29 29,68 206,97
A29 523.014,54 4.125.843,77 A29 A30 50,32 257,08
A30 522.965,49 4.125.832,52 A30 A31 26,69 265,47
A31 522.938,88 4.125.830,41 A31 A32 49,69 236,93
A32 522.897,24 4.125.803,30 A32 A33 54,42 226,31
A33 522.857,89 4.125.765,71 A33 A34 62,06 260,37
A34 522.796,71 4.125.755,33 A34 A35 58,53 250,83
A35 522.741,42 4.125.736,11 A35 A36 51,46 266,96
A36 522.690,03 4.125.733,38 A36 A37 58,07 249,49
A37 522.635,65 4.125.713,04 A37 A38 137,93 253,73
A38 522.503,24 4.125.674,40 A38 A39 22,80 234,97
A39 522.484,57 4.125.661,31 A39 A40 32,68 228,85
A40 522.459,97 4.125.639,81 A40 A41 21,31 131,89
A41 522.475,83 4.125.625,58 A41 A42 51,77 109,83
A42 522.524,53 4.125.608,02 A42 A43 66,83 102,27
A43 522.589,83 4.125.593,81 A43 A44 55,62 124,04
A44 522.635,91 4.125.562,68 A44 A45 47,94 136,50
A45 522.668,92 4.125.527,90 A45 A46 41,17 151,51
A46 522.688,56 4.125.491,71 A46 A47 48,67 159,12
A47 522.705,90 4.125.446,24 A47 A48 106,25 73,48
A48 522.807,76 4.125.476,45 A48 A49 88,89 68,71
A49 522.890,58 4.125.508,73 A49 A50 170,19 59,52
A50 523.037,26 4.125.595,05 A50 A51 102,23 61,25
A51 523.126,89 4.125.644,21 A51 A52 196,51 75,67
A52 523.317,29 4.125.692,84 A52 A53 4,82 152,69
A53 523.319,50 4.125.688,56 A53 A54 37,68 119,02
A54 523.352,45 4.125.670,28 A54 A55 34,70 90,43
A55 523.387,15 4.125.670,02 A55 A56 80,40 80,54

COORDENADAS UTM ENCLAVADO A
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ÁNGULO



Página núm. 86 BOJA núm. 32 Sevilla, 17 de febrero 2009

A56 523.466,46 4.125.683,23 A56 A57 109,62 98,34
A57 523.574,92 4.125.667,34 A57 A58 53,53 53,54
A58 523.617,98 4.125.699,15 A58 A59 34,34 51,23
A59 523.644,76 4.125.720,65 A59 A60 49,68 109,15
A60 523.691,68 4.125.704,36 A60 A61 77,61 63,09
A61 523.760,89 4.125.739,49 A61 A62 66,58 103,90
A62 523.825,53 4.125.723,50 A62 A63 52,12 95,92
A63 523.877,37 4.125.718,12 A63 A64 44,09 89,74
A64 523.921,46 4.125.718,31 A64 A65 30,44 337,39
A65 523.909,75 4.125.746,41 A65 A66 108,75 312,32
A66 523.829,34 4.125.819,62 A66 A67 8,54 40,85
A67 523.834,93 4.125.826,08 A67 A68 29,97 55,10
A68 523.859,51 4.125.843,23 A68 A69 8,09 13,94
A69 523.861,46 4.125.851,08 A69 A70 37,33 336,07
A70 523.846,31 4.125.885,20 A70 A71 27,41 302,35
A71 523.823,16 4.125.899,87 A71 A72 53,60 63,43
A72 523.871,10 4.125.923,85 A72 A73 116,54 122,97
A73 523.968,87 4.125.860,43 A73 A74 180,34 40,95
A74 524.087,07 4.125.996,63 A74 A75 35,63 8,89
A75 524.092,57 4.126.031,83 A75 A76 40,91 36,97
A76 524.117,18 4.126.064,51 A76 A77 63,62 49,18
A77 524.165,32 4.126.106,11 A77 A78 17,78 356,43
A78 524.164,21 4.126.123,85 A78 A79 107,66 298,74
A79 524.069,81 4.126.175,61 A79 A80 136,28 315,71
A80 523.974,65 4.126.273,17 A80 A81 65,99 345,55
A81 523.958,19 4.126.337,07 A81 A1 18,96 330,13

COORDENADAS UTM ENCLAVADO A
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ÁNGULO

COORDENADAS UTM ENCLAVADO B
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

B1 524.228,22 4.125.291,85 B1 B2 21,97 243,66
B2 524.208,53 4.125.282,10 B2 B3 13,34 169,92
B3 524.210,86 4.125.268,97 B3 B4 12,66 187,02
B4 524.209,31 4.125.256,40 B4 B5 41,16 175,65
B5 524.212,44 4.125.215,37 B5 B6 29,31 16,93
B6 524.220,97 4.125.243,40 B6 B7 27,41 12,71
B7 524.227,00 4.125.270,14 B7 B8 11,93 357,85
B8 524.226,56 4.125.282,06 B8 B1 9,93 9,62

COORDENADAS UTM ENCLAVADO C
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

C1 524.493,46 4.125.137,40 C1 C2 8,21 216,24
C2 524.488,61 4.125.130,77 C2 C3 11,24 215,58
C3 524.482,07 4.125.121,63 C3 C4 3,79 217,56
C4 524.479,76 4.125.118,62 C4 C5 8,94 208,47
C5 524.475,50 4.125.110,76 C5 C6 6,67 174,11
C6 524.476,18 4.125.104,13 C6 C7 6,50 132,75
C7 524.480,95 4.125.099,71 C7 C8 7,55 60,90
C8 524.487,55 4.125.103,38 C8 C9 12,65 38,05



Sevilla, 17 de febrero 2009 BOJA núm. 32 Página núm. 87

COORDENADAS UTM ENCLAVADO C
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

C9 524.495,34 4.125.113,34 C9 C10 4,87 28,16
C10 524.497,64 4.125.117,64 C10 C11 6,40 46,32
C11 524.502,28 4.125.122,06 C11 C12 6,98 13,97
C12 524.503,96 4.125.128,84 C12 C1 13,54 309,19

COORDENADAS UTM ENCLAVADO D
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

D1 524.505,53 4.125.121,28 D1 D2 10,43 226,01
D2 524.498,03 4.125.114,04 D2 D3 4,95 129,85
D3 524.501,84 4.125.110,86 D3 D4 10,35 37,74
D4 524.508,17 4.125.119,04 D4 D1 3,45 310,25

COORDENADAS UTM ENCLAVADO E
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

E1 524.522,07 4.125.087,00 E1 E2 6,49 264,69
E2 524.515,61 4.125.086,40 E2 E3 11,40 176,03
E3 524.516,39 4.125.075,02 E3 E4 1,16 81,70
E4 524.517,55 4.125.075,19 E4 E5 2,17 42,72
E5 524.519,01 4.125.076,78 E5 E6 3,21 88,09
E6 524.522,22 4.125.076,89 E6 E7 5,28 74,56
E7 524.527,32 4.125.078,29 E7 E8 7,66 1,94
E8 524.527,58 4.125.085,95 E8 E1 5,61 280,72

COORDENADAS UTM ENCLAVADO F
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

F1 524.535,17 4.125.095,63 F1 F2 4,87 209,75
F2 524.532,76 4.125.091,41 F2 F3 9,71 195,49
F3 524.530,16 4.125.082,05 F3 F4 5,62 120,74
F4 524.534,99 4.125.079,18 F4 F5 11,75 97,25
F5 524.546,65 4.125.077,70 F5 F6 4,52 83,89
F6 524.551,14 4.125.078,18 F6 F7 4,53 68,53
F7 524.555,36 4.125.079,84 F7 F8 2,47 12,08
F8 524.555,88 4.125.082,25 F8 F9 4,75 99,29
F9 524.560,56 4.125.081,48 F9 F10 5,13 6,61
F10 524.561,15 4.125.086,58 F10 F11 17,11 282,62
F11 524.544,45 4.125.090,32 F11 F12 6,40 273,16
F12 524.538,06 4.125.090,67 F12 F13 4,46 3,17
F13 524.538,31 4.125.095,13 F13 F1 3,18 279,18

COORDENADAS UTM ENCLAVADO G
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

G1 524.649,14 4.125.060,05 G1 G2 9,93 253,10
G2 524.639,65 4.125.057,16 G2 G3 3,27 163,57
G3 524.640,57 4.125.054,02 G3 G4 2,59 97,22
G4 524.643,14 4.125.053,70 G4 G5 14,73 178,07
G5 524.643,64 4.125.038,98 G5 G6 2,98 167,25
G6 524.644,30 4.125.036,07 G6 G7 3,84 82,42
G7 524.648,11 4.125.036,58 G7 G8 7,76 44,38
G8 524.653,53 4.125.042,12 G8 G9 6,71 341,83



Página núm. 88 BOJA núm. 32 Sevilla, 17 de febrero 2009

COORDENADAS UTM ENCLAVADO G
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

G9 524.651,44 4.125.048,50 G9 G10 6,26 353,98
G10 524.650,79 4.125.054,72 G10 G1 5,57 342,86

COORDENADAS UTM ENCLAVADO H
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

H1 524.562,08 4.124.844,40 H1 H2 4,07 260,63
H2 524.558,06 4.124.843,74 H2 H3 4,41 231,84
H3 524.554,59 4.124.841,02 H3 H4 8,61 145,63
H4 524.559,46 4.124.833,91 H4 H5 3,78 141,47
H5 524.561,81 4.124.830,95 H5 H6 4,30 49,73
H6 524.565,09 4.124.833,73 H6 H7 3,43 59,21
H7 524.568,04 4.124.835,49 H7 H1 10,73 326,22

COORDENADAS UTM ENCLAVADO I
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

I1 524.965,34 4.124.966,88 I1 I2 82,73 264,12
I2 524.883,04 4.124.958,39 I2 I3 63,73 157,80
I3 524.907,12 4.124.899,38 I3 I4 54,59 132,80
I4 524.947,18 4.124.862,29 I4 I5 56,19 91,21
I5 525.003,35 4.124.861,10 I5 I6 41,23 121,90
I6 525.038,35 4.124.839,32 I6 I7 42,90 210,08
I7 525.016,85 4.124.802,19 I7 I8 55,89 116,91
I8 525.066,69 4.124.776,90 I8 I9 43,27 106,03
I9 525.108,28 4.124.764,95 I9 I10 19,34 90,38
I10 525.127,62 4.124.764,82 I10 I11 19,54 84,71
I11 525.147,08 4.124.766,62 I11 I12 31,49 51,23
I12 525.171,63 4.124.786,34 I12 I13 28,94 17,31
I13 525.180,24 4.124.813,96 I13 I14 20,62 59,18
I14 525.197,95 4.124.824,52 I14 I15 31,64 51,35
I15 525.222,66 4.124.844,29 I15 I16 27,36 324,35
I16 525.206,72 4.124.866,52 I16 I17 35,83 347,78
I17 525.199,13 4.124.901,54 I17 I18 51,65 248,34
I18 525.151,13 4.124.882,47 I18 I19 62,02 284,22
I19 525.091,01 4.124.897,70 I19 I20 41,20 293,38
I20 525.053,19 4.124.914,05 I20 I21 67,94 302,26
I21 524.995,74 4.124.950,32 I21 I1 34,62 298,58

COORDENADAS UTM ENCLAVADO J
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

J1 525.847,15 4.127.036,59 J1 J2 7,28 260,37
J2 525.839,97 4.127.035,37 J2 J3 17,30 160,62
J3 525.845,71 4.127.019,06 J3 J4 7,09 240,15
J4 525.839,56 4.127.015,53 J4 J5 32,25 193,37
J5 525.832,11 4.126.984,15 J5 J6 32,09 295,40
J6 525.803,12 4.126.997,91 J6 J7 13,60 208,86
J7 525.796,56 4.126.986,00 J7 J8 9,74 235,29
J8 525.788,55 4.126.980,45 J8 J9 12,06 257,91
J9 525.776,76 4.126.977,93 J9 J10 10,43 171,75



Sevilla, 17 de febrero 2009 BOJA núm. 32 Página núm. 89

COORDENADAS UTM ENCLAVADO J
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

J10 525.778,26 4.126.967,60 J10 J11 27,35 96,39
J11 525.805,44 4.126.964,56 J11 J12 11,08 113,19
J12 525.815,62 4.126.960,19 J12 J13 10,29 169,10
J13 525.817,57 4.126.950,09 J13 J14 18,70 128,80
J14 525.832,14 4.126.938,37 J14 J15 36,74 110,45
J15 525.866,57 4.126.925,54 J15 J16 99,60 71,61
J16 525.961,08 4.126.956,96 J16 J17 36,22 344,70
J17 525.951,52 4.126.991,90 J17 J18 4,81 43,33
J18 525.954,82 4.126.995,40 J18 J19 4,61 354,19
J19 525.954,35 4.126.999,99 J19 J20 31,18 281,21
J20 525.923,76 4.127.006,05 J20 J21 14,27 281,02
J21 525.909,76 4.127.008,78 J21 J22 10,46 293,99
J22 525.900,21 4.127.013,03 J22 J23 11,27 254,53
J23 525.889,35 4.127.010,02 J23 J24 5,11 223,22
J24 525.885,85 4.127.006,30 J24 J25 6,78 215,28
J25 525.881,94 4.127.000,77 J25 J26 12,22 250,30
J26 525.870,43 4.126.996,65 J26 J27 28,70 320,70
J27 525.852,26 4.127.018,85 J27 J1 18,46 343,95

COORDENADAS UTM ENCLAVADO K
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

K1 525.983,19 4.127.051,91 K1 K2 19,33 351,18
K2 525.965,21 4.127.049,03 K2 K3 18,20 260,90
K3 525.968,37 4.127.029,62 K3 K4 19,66 170,75
K4 525.986,15 4.127.032,80 K4 K1 18,06 79,86

COORDENADAS UTM ENCLAVADO L
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

L1 525.938,80 4.127.118,66 L1 L2 17,57 262,77
L2 525.921,37 4.127.116,45 L2 L3 9,71 236,62
L3 525.913,26 4.127.111,10 L3 L4 3,48 204,13
L4 525.911,84 4.127.107,93 L4 L5 11,34 181,21
L5 525.911,60 4.127.096,59 L5 L6 19,00 220,23
L6 525.899,33 4.127.082,09 L6 L7 3,21 203,94
L7 525.898,03 4.127.079,16 L7 L8 30,12 166,97
L8 525.904,82 4.127.049,81 L8 L9 7,50 161,99
L9 525.907,14 4.127.042,68 L9 L10 10,16 149,82
L10 525.912,25 4.127.033,89 L10 L11 21,49 78,21
L11 525.933,29 4.127.038,28 L11 L12 9,34 21,90
L12 525.936,77 4.127.046,95 L12 L13 4,59 76,71
L13 525.941,24 4.127.048,01 L13 L14 7,10 79,70
L14 525.948,23 4.127.049,27 L14 L15 11,62 7786,00
L15 525.958,99 4.127.053,66 L15 L16 0,93 73,99
L16 525.959,88 4.127.053,91 L16 L17 3,81 77,21
L17 525.963,59 4.127.054,75 L17 L18 1,61 341,32
L18 525.963,08 4.127.056,28 L18 L19 9,74 66,22
L19 525.971,99 4.127.060,21 L19 L20 3,93 6,13
L20 525.972,41 4.127.064,12 L20 L21 5,66 328,09



Página núm. 90 BOJA núm. 32 Sevilla, 17 de febrero 2009

COORDENADAS UTM ENCLAVADO L
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

L21 525.969,42 4.127.068,93 L21 L22 5,71 259,52
L22 525.963,80 4.127.067,89 L22 L23 1,44 345,46
L23 525.963,44 4.127.069,28 L23 L24 3,76 256,54
L24 525.959,79 4.127.068,41 L24 L25 4,14 278,62
L25 525.955,69 4.127.069,03 L25 L26 3,48 335,53
L26 525.954,25 4.127.072,20 L26 L27 5,18 249,72
L27 525.949,39 4.127.070,40 L27 L28 7,78 260,17
L28 525.941,72 4.127.069,07 L28 L29 8,30 253,08
L29 525.933,77 4.127.066,65 L29 L30 4,73 349,01
L30 525.932,87 4.127.071,30 L30 L31 21,43 67,27
L31 525.952,64 4.127.079,58 L31 L1 41,46 340,50

COORDENADAS UTM ENCLAVADO M
PIQUETE X Y DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (M) ANGULO

M1 525.927,06 4.127.150,69 M1 M2 25,55 245,31
M2 525.903,84 4.127.140,02 M2 M3 32,81 182,69
M3 525.902,30 4.127.107,24 M3 M4 28,53 50,09
M4 525.924,19 4.127.125,55 M4 M5 14,46 32,63
M5 525.931,98 4.127.137,73 M5 M6 10,61 341,87
M6 525.928,68 4.127.147,81 M6 M1 3,31 330,58

 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 
de febrero de 2008, de la Dirección General de Preven-
ción y Calidad Ambiental, por la cual se da publicidad a 
las nuevas autorizaciones ambientales integradas otor-
gadas por los titulares de las Delegaciones Provinciales 
(BOJA núm. 68, de 7.4.2008).

Advertidos errores en la Resolución de 18 de febrero de 
2008, de la Dirección General de Prevención y Calidad Am-
biental, por la cual se da publicidad a las nuevas autorizacio-
nes ambientales integradas otorgadas por los titulares de las 
Delegaciones Provinciales de la Consejería de Medio Ambiente, 
se procede a subsanarlos mediante la siguiente corrección:

En la página núm. 103, en el párrafo 24 del Anexo:
Donde dice:
Resolución de 30 de octubre de 2007 del Servicio de Pro-

tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Cádiz, por la que se otorga autorización 
ambiental integrada a «Cerámica Jerez de la Frontera, S.L.», 
sita en el t.m. de Jerez de la Frontera (Expte. AAI/CA/037).

Debe decir:
Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 

Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a «Cerámica 
Jerez de la Frontera, S.L.», sita en el t.m. de Jerez de La Fron-
tera (Expte. AAI/CA/037).

En la página núm. 104, en el párrafo 42 del Anexo:
Donde dice:
Resolución de 28 de enero de 2008 del Servicio de Pro-

tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Jaén relativa a la solicitud de autoriza-
ción ambiental integrada e informe ambiental de la empresa 

Industrias Algama, S.A., para la explotación de las instalacio-
nes de galvanización en caliente de materiales ferrosos situa-
das en el término municipal de Linares (Expte. AAI/JA/040).

Debe decir:
Resolución de 28 de enero de 2008, de la Delegada Pro-

vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada e informe 
ambiental de la empresa Industrias Algama, S.A., para la ex-
plotación de las instalaciones de galvanización en caliente de 
materiales ferrosos situadas en el término municipal de Lina-
res (Expte. AAI/JA/040).

En la página núm. 104, en el párrafo 44 del Anexo:
Donde dice:
Resolución de 1 de octubre de 2007, del Servicio de Pro-

tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Jaén, relativa a la solicitud de autoriza-
ción ambiental integrada presentada por Ladrillos Bailén, S.L. 
(Expte. AAI/JA/046).

Debe decir:
Resolución de 1 de octubre de 2007, de la Delegada Pro-

vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Ladrillos Bailén, S.L. (Expte. AAI/JA/046).

En la página núm. 104, en el párrafo 45 del Anexo, donde 
dice:

Resolución de 2 de febrero de 2008, de la Consejería 
de Medio Ambiente de Jaén, por la que se otorga la autori-
zación ambiental integrada a la empresa Tejas Pérez, S.L., 
para el ejercicio de la actividad fabricación de tejas cerámicas, 
situada en el término municipal de Bailén en la provincia de 
Jaén (Expte. AAI/JA/049).


